
 
  

 

Università degli Studi 

della Campania 

“Luigi Vanvitelli” 

 

Real Casa dell’Annunziata 

via Roma 29 

81031 Aversa (CE) 

T. +39 081 5010254  ;    +39 081 5010507 

email: centro.qualitadiateneo.@unicampania.it 

pec: centro.qualitadiateneo@pec.unicampania.it 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEL 23/03/2022 
 
 

OGGETTO:  Aggiudicazione Trattativa diretta sul mercato elettronico della P.A. n°2061058 con 
consultazione di un solo Operatore economico per la fornitura del seguente servizio: 
 Rinnovo della certificazione del Sistema di Gestione della Qualità dei laboratori 
dell’Azienda Ospedaliera Universitaria “Vanvitelli”, in conformità alla norma UNI EN ISO 
9001:2015, nell’ambito della Convenzione stipulata con l’A.O.U. 
 
Smart CIG: ZC13585AFC 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Determina a Contrarre prot.n°48091 dell’11/03/2022 con la quale si stabiliva di 
provvedere al servizio in oggetto e di indire una procedura semplificata di affidamento 
tramite trattativa diretta su MePA, previa consultazione di un solo operatore economico; 

VISTO che in data 14/03/2022 si è proceduto a richiedere la migliore offerta mediante trattativa 
diretta su MePA con la società Italcert S.r.l.; 

VISTO  che in data 21/03/2022 alle ore 18:00 è scaduto il termine per presentare l’offerta di 
partecipazione al servizio de quo; 

VISTO che entro il termine fissato è pervenuta l’offerta della società Italcert per un importo di 
€14.000,00+Iva, quindi con ribasso di seimila euro rispetto all’importo stimato nella 
Trattativa Diretta n° 2061058 che era di € 20.000,00+Iva; 

CONSIDERATO la congruità dell’offerta presentata; 
VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. e, in particolare, l’art.32 sulle fasi delle 

procedure di affidamento, che specifica, tra l’altro, al comma 7 che l’aggiudicazione 
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo 
all’aggiudicatario; 

VERIFICATO  che è stato acquisito dalla piattaforma telematica INPS/INAIL, il DURC regolare in corso di 
validità e che è stata acquisita la visura camerale dalla quale NON RISULTA iscritta alcuna 
procedura concorsuale in corso o pregressa; 

CONSIDERATO   che l’operatore economico individuato risulta in possesso dei requisiti di ordine generale di 
cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 come risulta dall’Autodichiarazione resa; 

VISTO l’art. 51 del D.L. 31/05/2021, n.77 (c.d. Decreto Semplificazioni 2021) che ha modificato 
l’art.1, comma 2 del D.L. 76/2020, il quale prevede che la stazione appaltante possa 
disporre l’affidamento diretto degli appalti di forniture e servizi di importo inferiore a 
139.000,00 euro qualora l’atto di avvio della procedura sia stato adottato entro il 30 
giugno 2023; 

CONSIDERATO   che per espressa previsione dell’art.32, comma 10, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, al presente 
affidamento non si applica il termine dilatorio di stand still per la stipula del contratto; 

VERIFICATA  la regolarità della procedura e di tutti gli atti e documenti; 
SENTITO  il Responsabile Unico del Procedimento, nominato con provvedimento del Direttore del 

C.Q.A. – prot. n°46029  del 09/03/2022; 
CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/212 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai 
sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito web di Ateneo – “Amministrazione 
Trasparente” – “Bandi di Gara e Contratti”, ai fini della generale conoscenza. 

 

Prot. n. 53997 del 23/03/2022  - Repertorio: DCQA N. 5/2022

mailto:centro.qualitadiateneo.@unicampania.it
mailto:centro.qualitadiateneo@pec.unicampania.it


 
  

 

Università degli Studi 

della Campania 

“Luigi Vanvitelli” 

 

Real Casa dell’Annunziata 

via Roma 29 

81031 Aversa (CE) 

T. +39 081 5010254  ;    +39 081 5010507 

email: centro.qualitadiateneo.@unicampania.it 

pec: centro.qualitadiateneo@pec.unicampania.it 

 

 

DECRETA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 

1) di affidare l’attività di certificazione di cui in oggetto alla Società Italcert S.r.l., Partita iva 
10598330156 per un importo complessivo di Euro 14.000,00 Iva esclusa; 

2) di impegnare la somma di € 14.000,00+Iva sul conto di budget CC24113 “Altre Spese per Servizi” 
nell’ambito dell’UPB AMCE.Serv.AAGG._CQA_Convenzione AOU 2022-2024 di cui si attesta la 
disponibilità; 

3) di disporre che il pagamento delle fatture avverrà secondo le seguenti modalità: € 6.000,00+Iva 
dopo l’audit di rinnovo certificazione programmato per luglio 2022; € 4.000,00+Iva dopo l’audit di 
Prima sorveglianza programmato per il 2023 ed € 4.000,00 dopo l’audit di Seconda sorveglianza 
programmato per il 2024. 

4) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti 
della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e comunque previa 
presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e fiscale e previa attestazione di regolare esecuzione del servizio. 

 
Aversa, lì 23/03/2022 
         
            Il Direttore del C.Q.A. 

                                     Prof.ssa Antonella Violano                                                   
         

mailto:centro.qualitadiateneo.@unicampania.it
mailto:centro.qualitadiateneo@pec.unicampania.it

